[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.06.2021
	№ 1627

г.Боровичи

О проведении соревнований открытого чемпионата

 Боровичского муниципального района по триатлону

В соответствии с пунктом 26 части 1 статьи 15 Федерального закона           от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с частью 5 статьи 8 Устава Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 04 июля 2021 года соревнования открытого чемпионата Боровичского муниципального района по триатлону на территориях Железковского сельского поселения и Боровичского городского поселения по маршруту: д.Круппа – д.Шапкино – д.Большие Новоселицы – карьер Усть-Брынкино – ФКУ ЛИУ-3. Время проведения: с 09.30 до 17.00.

2. Утвердить прилагаемые состав организационного комитета по организации и проведению соревнований открытого чемпионата Боровичского муниципального района по триатлону (далее соревнования) и  маршрут соревнований.

3. МКУ «Управление ГОЧС Боровичского муниципального района» выставить посты на время проведения водного этапа соревнований.

4. Отделу по спорту и молодежной политике Администрации муниципального района:

4.1. Обеспечить подготовку и проведение соревнований;

4.2. Организовать блокирование крупногабаритной техникой и металлическими ограждениями проезда транспорта к месту проведения соревнований в период с 11.30 до 16.00 согласно схеме.

5. Ограничить движение автомобильного транспорта 04 июля 2021года с 11.30 до 16.00 на участке автомобильной дороги от ФКУ ЛИУ-3 (ул.Угольщиков, д.46) до д.Круппа.

кн

2

6. Комитету жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды Администрации муниципального района:

6.1. Согласовать с министерством транспорта, дорожного хозяйства и цифрового развития Новгородской области и направить информацию перевозчикам пассажиров по маршрутам регулярных перевозок о запрете движения и изменении пути следования общественного транспорта;

6.2. Разработать схему установки средств регулирования и согласовать с ОГИБДД МО МВД России «Боровичский»;

6.3. Направить информацию в ОГИБДД МО МВД России «Боровичский» для организации безопасного движения автотранспорта в месте проведения соревнований в соответствии с пунктом 11 Положения о государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 15 июня 1998 года № 711.

7. Рекомендовать:

7.1. ОГИБДД МО МВД России «Боровичский» организовать движение автотранспорта с учетом запрета, указанного в пункте 5 настоящего постановления;

7.2. МО МВД России «Боровичский» обеспечить охрану общественного порядка в местах скопления людей в районе проведения соревнований;

7.3. Главному врачу ГОБУЗ «Боровичская станция скорой медицинской помощи» согласно времени проведения соревнований обеспечить дежурство бригады скорой помощи в месте их проведения.

8. Соревнования провести с учетом требований указа Губернатора Новгородской области от 06.03.2020 № 97 «О введении режима повышенной готовности».

9. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

10. Опубликовать постановление в газете «Красная искра» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

ВрИО заместителя

Главы администрации района   И.А. Странникова

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 11.06.2021 № 1627

состав

организационного комитета по организации и проведению

соревнований открытого чемпионата Боровичского муниципального

района по триатлону

	Странникова И.А.
	-
	ВрИО заместителя Главы администрации муниципального района, председатель оргкомитета

	Сорокин С.В.
	-
	заведующий отделом по физической культуре и   спорту Администрации муниципального района,   заместитель председателя оргкомитета

	             Члены оргкомитета:

	Евдокимов В.В.

	-
	начальник МО МВД России «Боровичский» (по согласованию)

	Мелешев М.Е.
	-
	председатель комитета жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды Администрации муниципаль-ного района

	Сеньков Д.В.
	-
	представитель федерации по триатлону (по согласованию)

	Столбов А.Н.
	-
	начальник МКУ «Управление ГОЧС Боровичского муниципального района»

	Шевченко В.В.
	-
	главный врач ГОБУЗ «Боровичская станция скорой  медицинской помощи» (по согласованию)

________________________

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 11.06.2021 № 1627

Маршрут соревнований открытого чемпионата

Боровичского муниципального района по триатлону

с 09.30 до 10.50 – регистрация участников

11.30 – старт

Плавание – карьер Усть-Брынкино.

Велокросс по маршруту: карьер Усть-Брынкино – д.Большие Новоселицы – д.Шапкино – д.Круппа.

Кросс по маршруту: карьер Усть-Брынкино – железнодорожный переезд у ФКУ ЛИУ-3 и обратно.

___________________________